株式会社 電通デジタル 広報担当 105-7077 東京都港区東新橋 1-8-1 https://www.dentsudigital.co.jp

2025 年 5 月 15 日 株式会社電通デジタル

電通デジタル、「SmartNews Ads パートナー プログラム」 において CCI と共同で最上位「Diamond」を 2 年連続で受賞

株式会社電通デジタル(本社:東京都港区 代表取締役社長執行役員:瀧本 恒 以下、電通デジタル)は、株式会社 CARTA HOLDINGS のグループ会社である株式会社 CARTA COMMUNICATIONS(本社:東京都港区 代表取締役社長:目黒 拓 以下、CCI)と共同で、スマートニュース株式会社(本社:東京都渋谷区 代表取締役社長 CEO:浜本 階生 以下、スマートニュース)が主催する「SmartNews Ads Conference 2025」において、「SmartNews Ads パートナー プログラム」における最上位ランク「Diamond」を 2 年連続^{※1}で受賞しました。



2025 年 5 月 14 日、スマートニュースが主催する広告主・広告代理店向けのイベント「SmartNews Ads Conference 2025」が開催されました。

本イベントは、日頃から SmartNews Ads を活用し、広告主企業のマーケティング活動を支援している認定パートナーや広告代理店を対象に、主要なパートナーとの取り組みや成功事例、 SmartNews Ads の最新情報や今後のパートナー制度や拡販に向けた取り組みについて発表され、さらに昨年に続き 2 度目となる「SmartNews Ads パートナー プログラム」のパートナーランクについての授賞式が行われました。

「SmartNews Ads パートナー プログラム」とは、SmartNews Ads を活用している広告代理店を対象にスマートニュースが審査を行い、認定された広告代理店に付与されるパートナー資格です。このたび、電通デジタルは同プログラムの開始以来、2 年連続で最上位ランクである「Diamond」を CCI と共同で受賞しました。



電通デジタルは、かねてより SmartNews Ads の特性を生かしたプランニング提案や運用による、クライアント企業の広告効果の最大化を数多く支援してきました。また、新メニューの拡販やユーザーのプライバシーを保護した上でのデータ分析を推進し*2、より効果的にクライアント企業の認知向上や売り上げ拡大を実現しています。

今後も電通デジタルは、付加価値の高いサービス提供を行い、企業の効果的なマーケティング 活動に貢献してまいります。

※1:電通デジタル、「SmartNews Ads パートナー プログラム」にて CCI と共同で最上位「Diamond」を受賞(2024年5月22日発表)https://www.dentsudigital.co.jp/news/release/prizes/2024-0522-000154

※2: 電通デジタルと電通、スマートニュースとのデータクリーンルーム「SmartNews Ads Data Pot」を構築 (2024年9月30日発表) https://www.dentsudigital.co.jp/news/release/services/2024-0930-000174

以上

<電通デジタルについて>https://www.dentsudigital.co.jp/

電通デジタルは、国内最大規模の総合デジタルファームです。「人の心を動かし、価値を創造し、世界のあり方を変える。」をパーパスに、生活者に寄り添うクリエイティビティとテクノロジーを統合的に活用することで、あらゆるトランスフォーメーションを実現しています。クライアント企業の事業成長パートナーとして、共に新たな価値を創造することで、経済そして社会の「変革と成長」を目指しています。

【リリースに関する問い合わせ先】

株式会社電通デジタル コーポレートコミュニケーション部

北川・中村 Email: press@dentsudigital.co.jp